Coordenadoria Acadêmica – CAC-SPO / Diretoria de Ensino – DEN-SPO
Rua Pedro Vicente, 625 - Canindé - CEP 01109-010 - São Paulo - SP

PROGRAMA DE PROJETOS DE ENSINO COM
PARTICIPAÇÃO VOLUNTÁRIA

CHAMADA DE PROJETOS 2019
EDITAL Nº SPO.003, DE 16 DE JANEIRO DE 2019

A Coordenadoria Acadêmica torna público o resultado parcial do Programa de Projetos de Ensino com Participação Voluntária,

com vigência no segundo semestre de 2019, conforme Edital n° SPO.003, de 16 de janeiro de 2019.

Os professores responsáveis têm o prazo de 06 de setembro para enviar a Lista de Classificados.

Os voluntários selecionados pelos docentes deverão postar seus documentos de inscrição no ambiente Moodle entre 13 de

setembro de 2019.

Os projetos ora aprovados podem ter execução iniciada no mês de agosto, logo após o envio da documentação de inscrição

pelos voluntários.

Título do projeto Professor Responsável Resultado
Número de
voluntários

Laboratório temático de Instalações Elétricas Carlos Eduardo Freitas da Silva APROVADO 4

Comunicação visual do Laboratório de Instalações Elétricas Carlos Eduardo Freitas da Silva APROVADO 3

Confecção de dispositivos e circuitos para uso didático de Física Cezar Cavanha Babichark APROVADO 7

Laboratório temático de Eletromagnetismo Luiz Carlos Rodrigues da Silva APROVADO 3

Monitoria em disciplinas do Curso Técnico em Mecânica Integrado
ao Ensino Médio

Márcio Valério Rodrigues de Mattos APROVADO 6

Projeto de uma mesa XYZ microcontrolada para uso didático como
impressora 3D

Rodrigo Rech APROVADO 3

Desenvolvimento de material didático para soldagem Wesley Rodrigues do Nascimento APROVADO 2

São Paulo, 07 de agosto de 2019.